Gemeindeinitiative



Erhaltet den Stierenberg – keine Windkraftanlagen auf unserem Hausberg!

Gestützt auf Art. 10 der Gemeindeordnung beantragen die unterzeichnenden Stimmberechtigten der Gemeinde Rickenbach LU eine Änderung des Bau- und Zonenreglements:

Zum Schutz und Erhalt des Stierenberges, sind die rechtlichen Grundlagen im Bau- und Zonenreglement und im Nutzungsbzw. Kulturlandplan zu schaffen, beispielsweise durch Ausscheidung einer entsprechenden Zone, dass der Stierenberg freigehalten wird von Bauten und Anlagen sowie Nutzungen, welche das Landschaftsbild des Stierenberges wesentlich verändern oder beeinträchtigen oder dem Zweck der Erholung der Bevölkerung und Schutz der Tiere widersprechen. Auszuschliessen sind namentlich Bauten und Anlagen, welche die Baumkronen erheblich überragen und dauerhaft Lärm oder Geräusche verursachen, so namentlich Windkraftanlagen. Zulässig bleiben sollen land- und forstwirtschaftliche sowie Bauten und Anlagen oder Nutzungen, welche dem Schutzzweck nicht widersprechen. Das kann auf einen gut eingepassten Aussichtsturm zutreffen oder auf gewisse Freizeitaktivitäten.

Der Stierenberg ist begrenzt durch den Hügelzug in der Gemeinde nördlich zirka bis zur Grenze zum Kanton Aargau, westlich entlang dem Waldrand bis südlich zirka zu den Gebieten, Flügelberg und Gletti, sowie östlich zirka durch die Gebiete, Schwarzenberg bzw. Chanzelwald.

Amtlich veröffentlicht am: 01.September 2020

Wer das Ergebnis einer Unterschriftensammlung für ein Volksbegehren fälscht (Art. 282 des Strafgesetzbuches) oder wer bei der Unterschriftensammlung besticht oder sich bestechen lässt (Art. 281 des Strafgesetzbuches), macht sich strafbar.

Name	Vorname	Geburtsdatum	Wohnadresse	Unterschrift	Kontrolle leer lassen

Diese Unterschriftenliste enthält(in Worten: von Stimmberechtigten der angegebenen Gemeinde.) gültige Unterschriften	
, den	Der Stimmregisterführer/die Stimmregisterführerin	Amts- stempel

Initiativkomitee:

1. Pirmin Kammermann Mullwil 9 6221 Rickenbach LU

(Name, Vorname, Adresse)

Samuel Hodel Mullwil 10 6221 Rickenbach LU

3. Furrer Peter Kreuzstrasse 9 5735 Pfeffikon I U.

Rückzugsklausel, z.B.: Die unterzeichnenden Stimmberechtigten ermächtigen das Initiativkomitee, die Initiative mit Mehrheitsbeschluss zurückzuziehen.

Ablauf der Sammlungsfrist: 30.Oktober 2020

Diese Unterschriftenliste ist sofort, spätestens aber bis: **20.Oktober 2020** (Empfehlung: 10 Tage vor Ablauf der Sammlungsfrist) zu senden an: Pirmin Kammermann-Jurt Mullwil 9 6221 Rickenbach LU